
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 22-Ն 
08 ՀՈՒՆԻՍԻ 2015թվականի  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ 
ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՕՏԱՐԵԼՈՒ, ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆԸ ԵՎ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

        Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
16 հոդվածի 1-ին մասի  20-րդ կետի դրույթներով, Հայաստանի Հանրապետության  <<Հողային 
օրենսգրքի>>  56 հոդվածի 5-րդ, 8-րդ մասերով, 67-րդ հոդվածի 2-րդ մասի դրույթներով 

   
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
1.Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքի բնակելի կառուցապատման 
գոտում Հր. Շահինյան փողոցի N 200/4 հասցեում գտնվող հողատարածքում անհատական բնակելի տուն 
կառուցելու նպատակով  (կադաստրային ծածկագիր 008-003-0022-0062) 400 քառակուսի մետր 
հողատարածքը օտարել աճուրդային եղանակով:  
2. Հողատարածքի մեկնարկային գին հաստատել հողի կադաստրային արժեքի 60 %-իչափով`    126720      
( մեկ հարյուր քսանվեց հազար յոթ հարյուր  քսան) դրամ: 

                                                        

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`                                     ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 
 
ք. Մարալիկ 
08 հունիսի 2015 թվական 

Կողմ -6  

1. ԲՈՒԼՈՅԱՆ ԽԱՉԱՏՈՒՐ 

2. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ՍՈՍ 

3. ԹԱԴԵՒՈՍՅԱՆ ԳԱԳԻԿ 

4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԱՆԴՐԱՆԻԿ 

5. ՄԱԿԱՐՅԱՆ ԲԱԲԿԵՆ 

6. ՍԱՀԱԿՅԱՆ ՎԱՀՐԱՄ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 23-Ն 
08 ՀՈՒՆԻՍԻ 2015թվականի  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 12-Ի N 62-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 
2-րդ և 5-րդ մասերի դրույթներով, <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 29-րդ հոդվածի 4-րդ մասի, 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասի և 
<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետի դրույթներով 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանին 
որոշում է 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանու 2014 
թվականի դեկտեմբերի 12-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 
համայնքի 2015 թվականի բյուջեի հաստատման մասին>> N 62-Ն որոշման մեջ կատարել հետևյալ 
փոփոխությունները. 

  
               1.  Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժին 01, խումբ 6, դաս 1  (ընդհանուր 

բնույթի հանրային ծառայություններ) և տնտեսագիտական դասակարգման 4241 
(մասնագիտական ծառայություններ) հոդվածի <<200.0>> թիվը փոխարինել <<100.0>> թվով, 
5133 (գեոդեզիական քարտեզագրական ծախսեր) հոդվածի <<0>> թիվը փոխարինել <<100.0>> 
թվով: 

               2.  Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժին 08, խումբ 1, դաս 1 (հանգիստ և 
սպորտ) և տնտեսագիտական դասակարգման 4269 (հատուկ նպատակային այլ նյութեր) 
հոդվածի  <<450.0>> թիվը փոխարինել <<650.0>> թվով, 4251 (շենքերի և շինությունների 
ընթացիկ նորոգում և պահպանում) հոդվածի <<1400.0>> թիվը փոխարինել <<1900.0>> թվով: 

               3. Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժին 05, խումբ 6, դաս 1  (շրջակա 
միջավայրի պաշտպանություն) և տնտեսագիտական դասակարգման 4239 (ընդհանուր 
բնույթի այլ ծառայություններ) հոդվածի <<150.0>> թիվը փոխարինել <<450.0>>  թվով: 

               4. Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժին 04, խումբ 5, դաս 1  
(ճանապարհային տրանսպորտ) և տնտեսագիտական դասակարգման 4239 (ընդհանուր 
բնույթի այլ ծառայություններ) հոդվածի <<400.0>> թիվը փոխարինել <<348.0>>  թվով, 4269 
(հատուկ նպատակային նյութեր) հոդվածի <<800.0>> թիվը փոխարինել <<1102.0>> թվով: 

               5. Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժին 11, խումբ 1, դաս 2  
(պահուստային ֆոնդ) և տնտեսագիտական դասակարգման  4891 (պահուստային միջոցներ) 
հոդվածի <<6169.5>> թիվը փոխարինել <<5419.5>>  թվով: 



               6. Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժին 01, խումբ 1, դաս 1  (ապարատի 
պահպանման ծախսեր) և տնտեսագիտական դասակարգման 4111 (աշխատավարձեր և 
հավելավճարներ) հոդվածի <<23300.0>> թիվը փոխարինել <<23000.0>>  թվով: 

                7. Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժին 01, խումբ 5, դաս 1  
(աղբահանում) և տնտեսագիտական դասակարգման 4111 (աշխատավարձեր և 
հավելավճարներ) հոդվածի <<14600.0>> թիվը փոխարինել <<14400.0>>  թվով: 

                8. Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման բաժին 01, խումբ 6, դաս 1  (ընդհանուր 
բնույթի հանրային ծառայություններ) և տնտեսագիտական դասակարգման 4637 (այլ 
ընթացիկ դրամաշնորհներ) հոդվածից 150.0 (մեկ հարյուր հիսուն հազար) դրամ հատկացնել 
<<Մարալիկի արհեստագործական ուսումնարանին>> ՊՈԱԿ-ին: 

  

 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է 
 
 
ք. Մարալիկ 
08 հունիսի 2015 թվական 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ N 24 
08 ՀՈՒՆԻՍԻ 2015թվականի  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿ ՀԱՃԱԽՈՂ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ 

ԵՐԵԽԱՆԵՐԻՆ ԾՆՈՂԱԿԱՆ ՄՈՒԾՈՒՄՆԵՐԻՑ ԱԶԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ԶԵՂՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնքային 
ենթակայության նախադպրոցական հիմնարկի տնօրենի դիմումը, նկատի ունենալով երաժշտական 
դպրոց հաճախող երեխաների սոցիալական վիճակը և ելնելով մատաղ սերնդի գեղագիտական 
դաստիարակության զարգացման շահերից, ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ   և 19-րդ  կետերի  դրույթներով 
  
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի ավագանին 

որոշում է. 
Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնքային 

նախադպրոցական հիմնարկ  հաճախող 2015 թվականի ծնողական մուծումներից ազատվող և զեղչվող  
երեխաների ցանկը` համաձայն  հավելվածի: 

  
  

 Կողմ -6  

1. ԲՈՒԼՈՅԱՆ ԽԱՉԱՏՈՒՐ 

2. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ՍՈՍ 

3. ԹԱԴԵՒՈՍՅԱՆ ԳԱԳԻԿ 

4. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԱՆԴՐԱՆԻԿ 

5. ՄԱԿԱՐՅԱՆ ԲԱԲԿԵՆ 

6. ՍԱՀԱԿՅԱՆ ՎԱՀՐԱՄ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`                                     ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 



ք. Մարալիկ 
08 հունիսի 2015 թվական 
 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  1 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ  8 -Ի ԹԻՎ  24 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑԱՆԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ  ՀԻՄՆԱՐԿ ՀԱՃԱԽՈՂ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՆՈՂԱԿԱՆ 

ՄՈՒԾՈՒՄՆԵՐԻՑ ԱԶԱՏՎՈՂ ԵՎ ԶԵՂՉՎՈՂ ԵՐԵԽԱՆԵՐԻ 

Հ/Հ Անուն, ազգանուն Սոցիալական վիճակը  

1.  Ավուշյան Սուրեն Մարզպետունու սոց. անապահով 50 % 

2.  Գևորգյան Արմեն Անդրանիկի սոց. անապահով 100 % 

3.  Մխիթարյան Սերյոժա Կարենի 
սոց. անապահով, 
ընտանիքից 2 երեխա 

100 % 

4.  Ավետիսյան Արտյոմ Արմենի ծնողազուրկ 100 % 

5.  Ավդալյան Վարուժան Գագիկի ընտանիքից 2 երեխա 50 % 

6.  Աթոյան Արտուշ Մհերի ընտանիքից 2 երեխա 50 % 

7.  Գրիգորյան Ֆրիդա Խաչիկի ընտանիքից 2 երեխա 50 % 

8.   Աղաբաբյան Նարեկ Սամվելի ընտանիքից 3 երեխա 100% 
 

 
 
 

ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`                       Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
 
 


